
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 
 

Tisková zpráva č. 203                                                      
ze dne 3. března 2021                                                       

 

KONTROLNÍ STANICE 
 

 

 

      Český svaz chovatelů zřídil před dvěma roky při Střední škole zemědělské 

a veterinární Lanškroun kontrolní stanici, jež je určená k prověřování 

užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže. V zaváděcím 

(zkušebním) pětisetdenním testu již byly kontrolovány australky, hempšírky 

a plymutky bílé. První „ostrý“ test bude věnovaný našemu národnímu 

plemeni – českým slepicím zlatým kropenatým, které chovatelskou 

hantýrkou nazýváme české zlaté kropenky či jen češky.  

 

     V kontrolní stanici v Lanškrouně budou v letech 2021 a 2022 testovány 

české slepice z pěti chovů zařazených mezi genetické zdroje, z pěti běžných 

užitkových chovů a z pěti detašovaných chovů či kmenů sdružených pod 

Výzkumným ústavem živočišné výroby, v.v.i. v Praze-Uhříněvsi. Plán svozu 

násadových vajec a jejich předání do svazové líhně, a de facto celý 

harmonogram testování, si s ohledem na nouzový stav, neutěšenou 

epidemickou situaci a výraznému omezení pohybu obyvatel vyžádal 

operativní změny.  

 

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                           stejskalova@cschdz.eu  

mailto:stejskalova@cschdz.eu

